
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
_______________________________________________________________ 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

« 14 » сентября 2017 г.                                                                        № 97 - ПМА 
 

 
Об утверждении Порядка расходования субсидии, предоставляемой бюджету 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ из бюджета города Севастополя, источником финансового 
обеспечения которой является субсидия из федерального бюджета бюджету города 
Севастополя на поддержку обустройства мест массового отдыха населения 
(городских парков) 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2017 № 101                       
«О предоставлении и распределении в 2017 году субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства 
мест массового отдыха населения (городских парков)», Законом города 
Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе 
Севастополе», постановлением Правительства Севастополя от 01.06.2017 № 419-
ПП 
«Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2017 году субсидий 
бюджетам внутригородских муниципальных образований города Севастополя из 
бюджета города Севастополя, источником финансового обеспечения которых 
является субсидия из федерального бюджета бюджету города Севастополя на 
поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)», 
решением Совета Гагаринского муниципального округа от 29.12.2016 № 31 
«О бюджете внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2017 год», местная администрация 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ постановляет: 

 
1. Утвердить Порядок расходования субсидии, предоставляемой бюджету 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ из бюджета города Севастополя, источником финансового 



обеспечения которой является субсидия из федерального бюджета бюджету города 
Севастополя на поддержку обустройства мест массового отдыха населения 
(городских парков) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ (О.В. Гомонец). 

 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                              А.Ю. Ярусов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Приложение 
к постановлению местной администрации 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя             
Гагаринский муниципальный округ                                                                                     
от ___________2017 г.  № ___ - ПМА 

 
 

Порядок расходования субсидии, предоставляемой бюджету 
 внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ из бюджета города Севастополя, 
источником финансового обеспечения которой является субсидия из 
федерального бюджета бюджету города Севастополя на поддержку 
обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) 

 
 

Настоящий Порядок определяет условия расходования субсидии, 
предоставленной бюджету внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее - местный бюджет) из 
бюджета города Севастополя, источником финансового обеспечения которой 
является субсидия из федерального бюджета бюджету города Севастополя на 
поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) 
(далее - субсидия). 

1. Целью предоставления субсидии местному бюджету является 
софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
указанных в пункте 11 части 1 статьи 9 Закона города Севастополя 
от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе 
Севастополе» полномочий органов местного самоуправления по решению 
вопросов местного значения. 

Уровень софинансирования расходных обязательств, указанных в пункте 11 
части 1 статьи 9 Закона города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС 
«О местном самоуправлении в городе Севастополе», составляет 100 процентов. 

2. Субсидия предоставляется из бюджета города Севастополя местному 
бюджету Департаментом городского хозяйства города Севастополя (далее – 
Департамент), который является главным распорядителем средств бюджета города 
Севастополя. 

3. Главным администратором доходов местного бюджета и главным 
распорядителем бюджетных средств, предоставленных местному бюджету из 
бюджета города Севастополя в форме субсидии, является местная администрация 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ (далее – местная администрация).  

Местная администрация осуществляет расходование субсидии                                          
в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета в пределах 
доведенных лимитов бюджетных обязательств. 



4. Департамент, как главный распорядитель средств бюджета города 
Севастополя, предоставляет средства в форме субсидии местному бюджету при 
выполнении следующих условий: 

1) заключения Соглашения о предоставлении в 2017 году субсидии бюджету 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ из бюджета города Севастополя, источником финансового 
обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета бюджету города 
Севастополя на поддержку обустройства мест массового отдыха населения 
(городских парков) (далее – Соглашение); 

2) наличия бюджетных ассигнований, предусмотренных на данные цели                          
в бюджете города Севастополя на текущий финансовый год; 

3)  наличия бюджетных ассигнований, утвержденных в местном бюджете на 
текущий финансовый год на финансирование мероприятий по благоустройству 
парка, предоставляемых из бюджета города Севастополя в форме субсидии; 

4) наличия утвержденной муниципальной программы, предусматривающей 
реализацию мероприятий по благоустройству парка; 

5) предоставление в Департамент заявки на предоставление субсидии, 
формируемой главным бухгалтером местной администрации. 

5. Средства, выделенные из бюджета города Севастополя в форме субсидии, 
подлежат зачислению в доход местного бюджета по коду бюджетной 
классификации доходов 920 2 02 25560 03 0000 151 «Субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)». 

6. Расходование субсидии осуществляется в соответствии с ведомственной 
структурой расходов местного бюджета по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное 
хозяйство», подразделу 0503 «Благоустройство», целевой статье 10000L5600 
«Расходы, направленные на поддержку обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков) на территории внутригородского муниципального 
образования, источником финансового обеспечения которых является субсидия из 
федерального бюджета», виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд». 

7. Средства субсидии направляются на обустройство мест массового отдыха 
населения (мероприятия по благоустройству парка), в том числе на осуществление 
следующих расходов: 

– проведение технического надзора; 
– разработку дефектных актов; 
– разработку сметной документации; 
– разработку технической документации;  
– разработку проектно-сметной документации;  
– проведение экспертизы поставленного товара, выполненной работы или 

оказанной услуги; 
– проверку достоверности определения сметной стоимости; 
– прочие расходы, предусмотренные локальной сметой или сводно-сметным 

расчетом; 
– на выполнение работ по обустройству мест массового отдыха населения. 
8. В целях соблюдения требований, установленных Соглашением, главный 

бухгалтер местной администрации совместно с отделом по исполнению 



полномочий местной администрации по формам и в сроки, указанные в 
Соглашении, формирует и предоставляет в Департамент необходимый перечень 
документов и отчетности.  

9. Ответственность за достоверность и полноту предоставляемой 
информации и отчетности возлагается на главного бухгалтера местной 
администрации и отдел по исполнению полномочий местной администрации  
(в части касаемой). 

10. Средства, полученные из бюджета города Севастополя в форме субсидии, 
носят целевой характер и не могут быть использованы на расходы, не 
предусмотренные пунктом 7 настоящего Порядка. 

11. Неиспользованный остаток субсидии по состоянию на 01 января 2018 
года подлежит возврату в доход бюджета города Севастополя в течение первых                              
15 рабочих дней 2018 года в соответствии с требованиями, установленными 
бюджетным законодательством Российской Федерации и бюджетным 
законодательством города Севастополя. 

12. Внутренний финансовый контроль за использованием бюджетных 
средств, предоставляемых в форме субсидии из бюджета города Севастополя, 
осуществляет финансовый отдел местной администрации в пределах своей 
компетенции. 
 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                                 А.Ю. Ярусов 
 
 
 
 
 
 
 
 


